EANMHULA HA TOKAZTHATA CAMOYTPABA
ONWTUHA OEBAP
FPAOOHAYANTHUK

Bps ocHoBa Ha uneH 83-a o 3aKkoHOT 3a
MPOCTOPHO M ypbaHWUCTUYKO nNnaHupare (,CnyxbeH
BECHUK Ha Penybnuka Makegonuja“ 6p.199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 u 168/18) u cornacHo
MpupadyHuKOT 33 BoOAEHE Ha MocTankata 3a
AOHecyBarbe U U3roTBYBakb€ Ha OMLWT aKT 3a CeNo Koe
Hema ypbaHucTuukM nnaH, (BoHeceHn og MUHKUCTepOT 3a
TpaHcnopT M Bpcku 6p. 24-395/1 op 11.01.2019
roguHa) lpagoHavyanHUKOT Ha OnwTuHa [ebap ro
objasyBa cnegHoTO:

COORLUTEHUE

Ce coonwrtyBaaT cuTe rpafaHM v npaBHU AuLa
Aeka OnwrtuHa [ebap opraHusupa , jaseH yBug 3a
OnwTtunot akT 3a ceno Llennwre, Koj ce u3pabotysa
cornacHo lporpamata 3a M3paboTka Ha ypBaHUCTUUKM
NAaHOBM Ha Teputopujata Ha OnwTuHa febap 3a 2020
roanHa aoHeceHa og CoseToT Ha OnwTtuHa [Jebap 6p.
08-346/7 op 29.04.2020 (CnyxbeH rnacHUK 6p. 35/
2020).

OnwTnoT akT 3a ceno LlenuwTe, wn3roTseH of, NpaBHoO
nvue ,MBaHoB uHXeHepuHr” [JOOE/ Butona co Tex.
6p. 0801-04-05/20 on 05/2020 u Mpepnor-Opgnykata
uspaboteHa o  KomucujaTta dopmupana  op
lpafoHavyanHUKoT Ha ONwWTUHa Hebap, co PeweHue 6p.
10-390/1 op 19.05.2020 ke 6uaar objasenn 3a jaseH
yBua, Ha Be6 crapaHata Ha OnwtuHa [Je6ap:
www.dibra.gov.mk

JaBHMOT yBua Ke Tpae Hajmany 15 paboTHu AeHa
OA4HOCHO o4 22.05.2020 pgo 16.06.2020 Bo 0BOj
BPEMEHCKM PpOK CcUTe 3auHTepecupaHu rpafaHn U
MPaBHU MU MMAAT NpaBo Ja AOCTaBYBaaT MMUCMEHM
3abenewku, npeasiosn u muciera Ao opraHusaTopoT
Ha jaBHMOT yBMA, Ha agpeca OnwTMHa Jebap, yn. “8
Centemspu ” 6p. 72 -[lebap. nnm Ha e-maun agpecara:
dibra@dibra.gov.mk.

OnwTnHa [lebap
IpagoHavanHuk
XekypaH [lyka

NJESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA DIBER
KRYETARI

Bp./Nr: 10-390/3
20.05.2020
[Lebap / Dibér

Né bazé té nenit 83-a té Ligjit pér planifikim hapsinor
dhe urbanistik (*Gazeta zyrtare e Republikés té
Magedonisé* 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 dhe 168/18), dhe né pajtim me Udhézuesin pér .
udhéheqgjen e procedurés pér miratimin dhe pérgatitjen
e akatit té pérgjithshém pér fshat i cili nuk ka plan
urbanistik,( i sjellur nga Ministri pér transport dhe lidhje
nr. 24-395/1 dt. 11.01.2019) Kryetari i Komunés shpall
kété:

NJOFTIM

Njoftohen té gjithé qytetarét dhe personat

juridik, se Komuna Dibér organizon kqyrjen publike pér
Aktin e pérgjithshém pér fshatin Xhepishé , i cili
punohet né pajtueshméri me Programin pér pérpunim
té planeve urbanistike né territorin e Komunés Dibér
pér vitin 2020 i miratuar nga Késhilli i Komunés Dibér
nr. 08-346/7 data 29.04.2020 (Kumtesa zyrtare nr.35 /
2020).
Akti i pérgjithshém i fshatit Ame i punuar nga personi
juridik “Ivanov inzhenering” ShPKNjP Manastir me nr.
teknik 0801-04-05/20 nga 05/2020 dhe Propozim-
vendimi i punuar nga Komisioni i formuar nga Kryetati i
Komunés Dibér me me Akt-vendim nr. 10-390/1 data
19.05.2020 do té shpallen pér kqyrie né web fagen e
Komunés Dibér : www.dibra.gov.mk

Kgyrja publike do té zgjasé mé sé paku 15 dité
pune gjegjesisht nga data 22.05.2020 deri me daté
16.06.2020. Né kété afat kohor gytetarét dhe personat
juridik té interesuar mund té paragesin vérejtje me
shkrim, propozime dhe mendime deri te organizatori i
anketés né adresén: Komuna Dibér, rr. “8 Shtatori ” nr.
72- Dibér ose né email adresén: dibra@dibra.gov.mk .
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